
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 136 del 17/02/2021

Oggetto:  PROVVEDIMENTO  DI  DECADENZA  ASSEGNAZIONE  ALLOGGIO  ERP  DI 
PROPRIETÀ' DEL COMUNE DI TRADATE SITO IN VIA PETRARCA, 36 - PIANO 1 INT. 44.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti: 
• Il Regolamento regionale n. 1/2004 inerenti i “criteri generali per l’assegnazione e la gestione 

degli alloggi di edilizia residenziale pubblica ed il regolamento n. 5 del 27/03/2006 “modifiche al  
regolamento regionale n. 1/2004”;

• La Legge Regionale 8 luglio 2016, n. 16 “Disciplina regionale dei servizi abitativi”;

• Il  Regolamento Regionale 4 agosto 2017, n.  4 “Disciplina della programmazione dell'offerta 
abitativa pubblica e sociale e dell'accesso e della permanenza nei servizi abitativi pubblici”;

Richiamate: 

• La determinazione n. 577 del 27/07/2019 che approva la graduatoria definitiva da utilizzare per 

l’accesso alle case di edilizia residenziale pubblica;

• la determinazione n. 584 del 10/06/2019 con cui è stato assegnato alla famiglia identificata 

nell’allegato;

Preso atto che: 

• La  famiglia  ha  accettato  l’alloggio  di  edilizia  residenziale  pubblica  sito  a  Tradate  in  via 

Petrarca, 36 in data 14/03/2019;

• L’assegnazione  dell’alloggio  è  stata  successivamente  determinata  con  atto  n.  584  del 

10/06/2019 del responsabile di servizio;

• La famiglia non ha presentato la documentazione completa come previsto ai sensi del D.P.R. 

445/2000; 

Determ. n. 136 del 17/02/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



• con raccomandata con ricevuta di ritorno del 23/06/2020 è stato richiesto di consegnare la 
documentazione mancante necessaria per completare la pratica;

Considerato che: 

• l’art.  25  del  Regolamento  Regionale  4  agosto  2017,  n.  4  prevede  la  decadenza 

dall'assegnazione nel casi in cui la documentazione sia stata reiteratamente prodotta in forma 
incompleta, non integrabile d'ufficio;

• Con raccomandata con ricevuta di ritorno del 23/06/2020 è stata comunicata l’attivazione della 

procedura di decadenza in caso di documentazione non completa al 10/07/2020;

Rilevato che l’allegato citato nei punti precedenti non è soggetto a pubblicazione in quanto contiene 
dati identificativi del destinatario dello stesso, quali disagio abitativo, (Garante 49/7.02.2013 – “Linee 
guida in materia di trattamento dei dati personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi,  
effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul Web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati”);

Richiamato  il  provvedimento  sindacale  n.  23/2020  con  il  quale  viene  attribuita  alla  scrivente  la 
Responsabilità dell’Ufficio Servizi Sociali;

Visto il D.lgs. 18.8.2000, n. 267;

DETERMINA

per i motivi precedentemente espressi di  adottare il  provvedimento di decadenza dall’assegnazione 
dell’alloggio ubicato in via Petrarca, 36 – piano 1 int. 44;

di trasmettere il presente disposto ad Aler Varese per gli adempimenti di competenza;

di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(ALESSANDRA DI BENEDETTO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 136 del 17/02/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


